procedimiento general para proveer empleos de carrera administrativa de la planta de 
personal de la SDM, de acuerdo con la normatividad que regula la materia. 

1.3 VINCULACIÓN DE EMPLEADOS EN PROVISIONALIDAD 

En el periodo de examen, la DTH llevó a cabo la vinculación de doscientas dos (202) 
personas en provisionalidad, distribuidos como se muestra a continuación: 

Tabla 15 – Vinculación de personal en provisionalidad 

Denominación del cargo Cantidad 

AGENTE DE TRÁNSITO  193 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1 

COMANDANTE DE TRÁNSITO 1